茨木市公告第26号

茨木市誘致病院事業者候補者公募型プロポーザルの公告について

 茨木市誘致病院事業者候補者の選定について、次のとおり公募型プロポーザ

ル方式による提案募集を行いますので公告します。

                       令和４年７月26日

                       茨木市長 福岡 洋一

１ 概要

本市における将来の人口及び患者数の動向、医療提供体制、５疾病４事業等

への対応状況、受療動向等を踏まえ、将来にわたり市民の医療ニーズに対応で

きる環境を確保・維持するため、令和４年３月に策定した「茨木市誘致病院に

係る基本整備構想」で定める基本理念及び整備方針等や意見書を踏まえ、本市

に必要な医療機能を継続的に担う意欲を持った優秀な公的病院または民間病

院をプロポーザル方式により選定する。

２ 開院目標

  令和11年度末まで

３ 参加資格

応募者の資格要件は下記のとおりとする。

① 現に医療施設を経営している医療法人等であること。

② 本市の現状以上の医療提供体制を確保するため、令和４年６月１日現

在、茨木市を除く三島二次医療圏において許可病床数200床以上の病床を有

していること。なお、複数の医療法人等が共同で応募する場合は、病床数

を合算するものとする。

４ プロポーザル募集要項

  別添のとおり

写

５ 問い合わせ先

茨木市 健康医療部医療政策課 担当 能勢

TEL：０７２－６５５－２７５６（直通）

E-mail：iryouseisaku＠city.ibaraki.lg.jp